Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030100197

197

Nº 39, segunda-feira, 1 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Botuporã, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberto Chamamento Público para
credenciamento de empresa especializada (laboratórios de análises clínicas) para realização
de exames laboratoriais de análises clínicas de acordo com a Tabela Nacional de
Procedimentos do SUS e Extra SUS, conforme especificações contidas em Edital e seus
anexos. A entrega da documentação ocorrerá a partir do dia 02/03/2021, das 08h00min às
12h00min na Prefeitura Municipal de Botuporã, localizada na Rua João de Figueiredo, nº
85, Centro - BA, Edital e informações: http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora, sede
da Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - BA,
Telefones: (77) 3678 - 2315 / 3678 - 2119 / 3678 - 2109.

Botuporã-BA, 26 de fevereiro de 2021.
GÉSSICA MACÊDO FERREIRA

Presidenta da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus novos, destinados
à manutenção dos veículos leves, utilitários e pesados da frota da Prefeitura Municipal.
Abertura: 11/03/2021, às 08h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Aquisição de um veículo novo, conforme termos e condições contidas em edital
e seus anexos. Abertura: 11/03/2021, às 14h00min.

Botuporã - BA, 26 de fevereiro de 2021.
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2021

Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Constitui objeto desta licitação o Registro de
Preços objetivando a futura e eventual aquisição de pneus para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Buritirama e das suas Secretarias. Abertura: 11/03/2021, às
08:00h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2021

Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Constitui objeto desta licitação o Registro de
Preços objetivando a contratação de empresa para locação de sistemas, conforme
especificações técnicas atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Buritirama e
das suas Secretarias. Abertura: 11/03/2021, às 14:00h.

Local: Prefeitura - Avenida Buriti, nº 291, Centro, Buritirama - BA, Informações.
www.buritirama.ba.gov.br / licitacaoburitirama@gmail.com. Setor de Licitações.

ORLANDO LIMA DE ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021-SRP ID Nº 859277

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto
na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 003/2021, tendo como objeto o registro de preços para futura
contratação de empresa para prestação de serviços de administração, gerenciamento,
controle e aquisição de combustíveis, lubrificantes, fornecimento de cartão e/ou ticket
de combustível, bem como serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos
e maquinas, para atender a frota do Município de Caculé - Bahia, (conforme termo de
referência), que será realizado no dia 11 de março de 2021, às 10h00min, na sede
desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o
Edital estará à disposição na íntegra no link: Diário Oficial do Município - Prefeitura
Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e/ou Portal da Transparência -
Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto
ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA -
CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br.
Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município.
Caculé/BA, 01 de março de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 4/2021-SRP ID Nº 859265

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto
na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 004/2021, tendo como objeto o registro de Preços para futura
contratação de pessoa(s) jurídica(s) visando para agenciamento de viagens,
compreendendo serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de
assessoramento, programação, montagem de roteiros, cotação, reserva, marcação,
remarcação ou alteração, cancelamento e reembolso, com a entrega de bilhetes de
passagens terrestres e aéreas, para atender as demandas das secretarias Municipais de
Barra do Choça/Ba, (conforme termo de referência), que será realizado no dia 11 de
março de 2021, às 14h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma
www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no
link: Diário Oficial do Município - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial
(cacule.ba.gov.br) e/ou Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site
Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente, estabelecido à
Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às
13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo
serão publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé/BA, 26 de fevereiro de 2021.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

Fase de Propostas de Preços
TOMADADE PREÇOS nº 010/2020
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de contenção e
estabilização de encosta em solo grampeado localizada no Bairro de Catu de Abrantes, no
Município de Camaçari/Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse das Propostas de Preços, planilhas e CDr, realizou sua
análise (interna) cujo julgamento e resultado, está assim descrito:

As empresas TECNOCRET ENGENHARIA LTDA - EPP; DAUD EMPREENDIMENTOS
E CONSTRUÇÕES EIRELI e CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, atenderam de forma
satisfatória ao exigido no Edital; portanto, foram analisadas, julgadas e consideradas
CLASSIFICADAS no certame.

Os motivos estão explicitados na 2° ATA de Julgamento Interna - que se
encontra disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal e DOU e D
O E.

Camaçari, 26 de Fevereiro de 2021.
ANTONIO SERGIO M. DE SOUSA

Presidente da COMPEL em exercício

AVISO DE SUSPENSÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021 - COMPEL

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna publico, para
conhecimento dos interessados, que em virtude do Decreto Estadual Nº 20.254 de 25 de
fevereiro de 2021, fica SUSPENSA a sessão a abertura dos envelopes referente ao
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 0001/2021 - COMPEL, para contratação de pessoa jurídica de
direito privado com ou sem fins lucrativos para prestação de serviço através da oferta de
leitos de internamento para tratamento de infecção pelo Coronavírus - COVID 19. A
prestação do serviço inclui a implantação dos leitos de internamento, bem como
atendimento de emergência 24 horas para pacientes suspeitos ou confirmados de COVID-
19, com toda a estrutura física necessária e sua operacionalização, através da
disponibilização de recursos materiais, humanos e tecnológicos, com funcionamento todos
os dias da semana, 24 horas por dia.

Desde já fica REMARCADO PARA O DIA 01/03/2021 as 09H00MIN a abertura
dos envelopes. Local: Diretoria de Compras - DICOMP, Comissão Central Permanente de
Licitação - COMPEL, situado na Rua Francisco Drummond, s/nº, Prédio da Secretaria da
Educação, térreo, Centro Administrativo, Camaçari, Bahia. Informações através do e-mail:
credenciamento@gmail.com. Ana Carla Costa Paim - Presidente em Exercício da Comissão
Central Permanente de Licitação - COMPEL. Camaçari, 26/02/2021.

.

Camaçari, 26 de Fevereiro de 2021.
ANA CARLA C. PAIM

Presidente da COMPEL em exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

RESULTADO DE JULGAMENTO

Torna público o resultado da TOMADA DE PREÇO 03/21, PA 01.08.02.21,
objeto: Construção de estacionamento e cobertura de pátios escolares desta
municipalidade. Fica declarada vencedora: DMRK Vitoria Transportes e Edificações EIRELI,
CNPJ 33.161.637/0001-19, valor global: R$ 919.969,44.

Canarana/Ba, 25 de fevereiro de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2020

PROCESSO N.º 5160/2020
A Secretária Municipal de Educação do Município de Candeias no uso de suas

atribuições legais HOMOLOGA o parecer do pregoeiro, que adjudicou o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 135/2020, tendo como objeto: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE PISOS PLÁSTICOS E ARREMATES LATERAIS CONFECCIONADO EM
POLIPROPILENO EM EVA, cujo certame teve como vencedora a empresa: EDM EMPRESA
DISTRIBUIDORA DE MOBILIÁRIO EIRELI para os itens: 01- R$ 96.000,00 E 02- R$ 4.730,00.
Data da Homologação: 26/02/2021.

FIDELIA GOMES DOS SANTOS OLIVEIRA
Secretária municipal de educação - SEDUC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo e permanente destinados à
manutenção da Iluminação Pública da sede e zona rural deste município. DATA:
10/03/2021. HORÁRIO: 08h30min. CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: na sede da
Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP:
46.380-000. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal
de Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min. Podendo ser solicitado via e-
mail:candibalicitacao@hotmail.com e/ou visualizado no Diário Oficial:
http://candiba.ba.gov.br/.

Candiba/Ba, 26 de fevereiro de 2021.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 004/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
SERVIÇOS DE REFORMA, DUPLAGEM DE PNEUS E FORNECIMENTO DE PNEUS (LOTE 04
FRACASSADO, PREGÃO 02/21). Empresa vencedora: LOTE 01: REDE BAHIA PNEUS EIRELLI -

CNPJ: 40.824.061/0001-98, R$ 34.500,00. LOTE 02: REDE BAHIA PNEUS EIRELLI - CNPJ:
40.824.061/0001-98, R$ 168.000,00.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito

		2021-03-01T09:36:37-0300